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85  lat  temu,  1  września  1939  r.  –  wybuchła  II  wojna
światowa.Tego dnia wojska niemieckie, bez wypowiedzenia wojny,
przekroczyły  o  świcie  granicę  Rzeczypospolitej  Polskiej.
Konflikt  ten  stał  się  największą  i  najkrwawszą  wojną  w
dziejach  ludzkości,  obejmując  praktycznie  cały  świat  i
prowadząc  do  ogromnych  strat  wśród  ludności  cywilnej  oraz
wojskowej.

2 września br. przed pamiątkową tablicą umieszczoną na budynku
IV LO Zespołu Szkół Nr 1 w Limanowej przy ulicy Wincentego
Witosa  odbyły  się  obchody  85.  rocznicy  wybuchu  II  wojny
światowej.  Z tego symbolicznego miejsca, Żołnierze Batalionu
Obrony  Narodowej  Limanowa  wyruszyli  do  udziału  w  kampanii
wrześniowej  i  obrony  Polski  przed  atakiem  agresji
hitlerowskiej. Uroczystość poprowadził dowódca Limanowskiego
Strzelca bryg. Stanisław Dębski, który po odśpiewaniu przez
zaproszonych  gości  oraz  społeczność  nauczycieli  i  uczniów
szkoły  hymnu  państwowego,  przypomniał  historię  powstania
budynku  szkoły  na  ulicy  Wincentego  Witosa  i  początkowe
wydarzenia historyczne września 1939 roku.

Powiat  Limanowski  reprezentował  Etatowy  Członek  Zarządu
Wojciech Włodarczyk, który w swoim przemówieniu przypomniał,
iż  nasi  przodkowie  walczyli  na  wielu  frontach  II  wojny
światowej, abyśmy my dzisiaj mogli żyć w pokoju. Specjalne
słowa skierował również do młodzieży, przypominając im, że są
„ nadzieją i  przyszłością” naszego narodu. W uroczystości
wzięli również udział: Jan Skrzekut – Wójt Gminy Limanowa,
Leszek Mordarski – Przewodniczący Rady Miasta Limanowa, Amelia
Wójcik i Dorota Wójtowicz – Radne Miasta Limanowa, por. Daniel
Porębski z 114. batalionu lekkiej piechoty WOT w Limanowej,
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Małgorzata Golonka – Zastępca Dyrektora Zespołu Szkół Nr 1 w
Limanowej  oraz  ZS  „Strzelec”  Limanowa.  Na  zakończanie
uroczystości  delegacje  złożyły  kwiaty.

źr./fot. Zespół Szkół Nr 1 im. Józefa Piłsudskiego w Limanowej
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